

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz, com sede na: Rua Camilo de Lellis, 285, Centro, Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, CEP: 59.820-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.921.556/0001-08, neste ato representado por MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 289.106.054-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2018 - PP, homologada em 08/06/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para possível aquisição de material hospitalar destinado a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão nº 024/2018 - PP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Empresa: ARTMED COMERCIAL EIRELI
CNPJ. 04.361.467/0001-18
Representante: Gabriel Delanne Marinho
CPF. 537.886.724-04

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	10895 - AGULHA HIPODÉRMICA 25X7	UN		20.000	0,05	1.000,00
2	10896 - AGULHA HIPODÉRMICA 25X8	UN		20.000	0,05	1.000,00
3	10897 - AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5	UN		10.000	0,05	500,00
5	10899 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS 500 G	UN		200	7,17	1.434,00
6	10900 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETE 100 G	UN		700	1,50	1.050,00
8	10902 - ATADURA CREPOM 10 CM	UN		3.000	0,30	900,00
9	10903 - ATADURA CREPOM 15 CM	UN		3.000	0,43	1.290,00
10	10904 - ATADURA GESSADA TELA TIPO GIRO INGLÊS 10CM	UN		200	0,81	162,00
11	10905 - ATADURA GESSADA TELA TIPO GIRO INGLÊS 15CM	UN		200	1,22	244,00
13	10907 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0	CX		150	50,60	7.590,00
14	10908 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0	CX		150	50,60	7.590,00
15	10909 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4-0	CX		150	50,60	7.590,00
16	10910 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 5-0	CX		150	50,60	7.590,00
17	10911 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 2-0	CX		150	55,20	8.280,00
18	10912 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 3-0	CX		150	55,20	8.280,00
19	10913 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 4-0	CX		150	55,20	8.280,00
20	10914 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 5-0	CX		150	55,20	8.280,00
21	10915 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% NÃO INJETÁVEL 250,00 ml	FR		500	1,78	890,00
22	10916 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 100ML 100,00ml	FR		1.500	1,70	2.550,00
23	10917 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 250ML	FR		1.500	1,80	2.700,00
24	10918 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 500ML	FR		1.500	1,94	2.910,00
25	8998 - FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL	UN		2.000	0,14	280,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

26	10919 - COMPRESSA GAZE Tecido 100% algodão, 13 fios, 7,5cmx7,5cm (fechada), 15cmx30cm (aberta), estéril - Pacote 5,00 UM	UN		2.500	0,28	700,00
27	10703 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO	UN		24	40,88	981,12
28	10920 - EQUIPO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL TIPO I	UN		1.500	0,78	1.170,00
29	10921 - EQUIPO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL TIPO II	UN		3.000	0,65	1.950,00
30	10922 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 45MM 10CM	UN		650	4,06	2.639,00
31	10923 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM 4,5M	UN		400	4,06	1.624,00
32	10924 - ESPÁTULA MADEIRA, 18CM, AYRES	UN		150	3,98	597,00
34	10926 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILMANETO 2-0	UN		150	0,84	126,00
35	10927 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 3-0	UN		150	0,59	88,50
36	10928 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILMANETO 4-0	UN		100	0,96	96,00
37	10929 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 5-0	UN		100	0,84	84,00
38	10930 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 6-0	UN		100	0,84	84,00
39	10931 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 14 GAU	UN		500	0,50	250,00
40	10932 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 16 GAU	UN		500	0,43	215,00
41	10933 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 18 GAU	UN		500	0,43	215,00
42	10934 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 20 GAU	UN		500	0,42	210,00
43	10935 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 22 GAU	UN		650	0,42	273,00
44	10936 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 24 GAU	UN		650	0,47	305,50
45	10937 - GLICOSE ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML	UN		1.500	2,44	3.660,00
46	10938 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12	UN		500	0,18	90,00
47	10939 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15	UN		1.500	0,16	240,00
48	10940 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 21	UN		1.500	0,07	105,00
49	10941 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 22	UN		2.500	0,17	425,00
50	10942 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23 Caixa 100,00 UN	CX		2.500	14,95	37.375,00
51	10943 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24	UN		2.500	0,15	375,00
53	8786 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL	PAR		3.000	0,66	1.980,00
54	8787 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL	PAR		3.000	0,66	1.980,00
55	8791 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL	PAR		1.500	0,64	960,00
56	8788 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL	PAR		1.500	0,68	1.020,00
57	8793 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P) Caixa com 100,00	CX		700	10,00	7.000,00
58	8792 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M) Caixa com 100,00 UN	CX		700	10,00	7.000,00
61	8794 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100M	RL		50	34,56	1.728,00
62	8795 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30CM, 100M	RL		50	69,12	3.456,00
63	10946 - ESCALPE 19G	UN		3.500	0,10	350,00
64	10947 - ESCALPE 21G	UN		3.000	0,11	330,00
65	10948 - ESCALPE 23G	UN		3.000	0,13	390,00
66	10949 - ESCALPE 25G	UN		3.000	0,12	360,00
67	10950 - SERINGA COM AGULHA, 1ML	UN		18.000	0,14	2.520,00
68	10951 - SERINGA COM AGULHA, 3ML	UN		4.500	0,12	540,00
69	10952 - SERINGA COM AGULHA, 5ML	UN		4.500	0,13	585,00
70	10953 - SERINGA COM AGULHA, 10 ML	UN		6.000	0,20	1.200,00
71	10954 - SERINGA COM AGULHA, 20ML	UN		4.500	0,29	1.305,00
72	10955 - RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO 500,00 ml	FR		480	2,12	1.017,60
73	10956 - RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500,00ml	FR		960	2,12	2.035,20
74	10957 - ABAIXADOR DE LÍNGUA	UN		3.500	0,03	105,00
75	10958 - ÁGUA OXIGENADA 10V, 1L 100,00ml	FR		80	3,68	294,40
76	10959 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 5L	UN		80	34,80	2.784,00
77	10960 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 5L 5 Litros	GALÃO		720	19,00	13.680,00
78	10961 - CATETER MASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	UN		1.500	0,50	750,00
79	10962 - CATETER NASAL TIPO ÓCULO ADULTO	UN		3.000	0,50	1.500,00
81	10964 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2L	UN		1.200	1,55	1.860,00
82	10965 - DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5L	UN		50	78,20	3.910,00
83	10966 - ESCOVA CERVICAL	UN		1.500	0,14	210,00
84	10967 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, P	UN		2.500	0,45	1.125,00
85	10968 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, M	UN		1.500	0,53	795,00
86	10969 - FITA MICROPORE 25mmX10m 10,00M	RL		400	1,89	756,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

87	10970 - FITA MICROPOROSA 50mmX10m	RL	650	3,35	2.177,50
88	10971 - FITA PARA AUTOCLAVE AVAPOR 18mmX30mm	UN	250	1,78	445,00
89	10972 - HASTES FLEXÍVEIS	UN	7.200	0,56	4.032,00
90	10973 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50mX50cm	UN	750	4,77	3.577,50
91	10974 - LOÇÃO OLEOSA CICATRIZANTE A BASE DE AGE, 200ML	UN	250	2,75	687,50
92	10975 - PVPI, 1%, 1L	UN	300	12,88	3.864,00
93	10976 - ETER SULFÚRICO 35%, 500ML	L	250	11,50	2.875,00
94	10977 - ÁGUA PARA INJEÇÃO IV, 10ML	UN	2.500	0,10	250,00
95	10978 - CLORETO DE POTÁSSIO 19, 1%, IV, 10ML	AMPOLA	2.000	0,18	360,00
96	10979 - GLICOSE 25%, IV, 10ML	AMPOLA	2.500	0,17	425,00
97	10980 - GLICOSE 50%, IV, 10ML	AMPOLA	2.500	0,18	450,00
98	10981 - SONDA URETRAL Nº 06	UN	1.000	0,32	320,00
99	10982 - SONDA URETRAL Nº 08	UN	1.500	0,34	510,00
100	10983 - SONDA URETRAL Nº 10	UN	2.000	0,34	680,00
101	10984 - SONDA URETRAL Nº 12	UN	2.000	0,37	740,00
102	10985 - SONDA RETAL Nº 06	UN	500	0,24	120,00
103	10986 - SONDA RETAL Nº 08	UN	1.000	0,24	240,00
104	10987 - SONDA RETAL Nº 10	UN	1.500	0,26	390,00
105	10988 - SONDA RETAL Nº 12	UN	1.500	0,28	420,00
106	10989 - SONDA RETAL Nº 14	UN	1.500	0,29	435,00
107	10990 - SONDA RETAL Nº 16	UN	1.500	0,31	465,00
112	10995 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UN	1.000	0,27	270,00
113	10996 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UN	1.500	0,34	510,00
114	10997 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UN	1.500	0,38	570,00
115	10998 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UN	1.500	0,35	525,00
116	10999 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UN	1.500	0,31	465,00
117	11000 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UN	1.500	0,34	510,00
118	11001 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UN	1.000	0,32	320,00
119	11002 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UN	1.500	0,41	615,00
120	11003 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UN	1.500	0,46	690,00
121	11004 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UN	1.500	0,44	660,00
122	11005 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UN	1.500	0,49	735,00
124	11007 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UN	250	7,25	1.812,50
125	11008 - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DO ELÁSTICO, BRANCA	UN	9.600	0,04	384,00
126	11009 - FIO SUTURA SEDA COM AGULHA, 2-0	UN	2.500	1,23	3.075,00
127	11010 - FIO SUTURA SEDA COM AGULHA, 3-0	UN	2.500	0,78	1.950,00
128	11011 - AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	UN	3.000	0,05	150,00
129	11012 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 12	UN	1.000	0,37	370,00
130	11013 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 14	UN	1.000	0,40	400,00
Total				235.269,32	

Valor Total Registrado em R\$ 235.269,32 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos).

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item: 1 - AGULHA HIPODÉRMICA 25X7

Unidade de medida: UN Quantidade: 20.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,06	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,09	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

626 - PHOSPODONT LTDA	0,07	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,08	
1459 - artmed comercial eireli	0,05	

Item: 2 - AGULHA HIPODÉRMICA 25X8

Unidade de medida: UN Quantidade: 20.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,06	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,09	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,07	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,08	
1459 - artmed comercial eireli	0,05	

Item: 3 - AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5

Unidade de medida: UN Quantidade: 10.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,06	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,09	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,07	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,08	
1459 - artmed comercial eireli	0,05	

Item: 5 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS 500 G

Unidade de medida: UN Quantidade: 200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	9,55	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	12,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	11,44	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	9,87	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	11,25	
1459 - artmed comercial eireli	7,17	

Item: 6 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETE 100 G

Unidade de medida: UN Quantidade: 700

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	3,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	1,65	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	5,37	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2,20	
1459 - artmed comercial eireli	1,50	

Item: 8 - ATADURA CREPOM 10 CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,36	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,80	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,48	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,35	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,40	
1459 - artmed comercial eireli	0,30	

Item: 9 - ATADURA CREPOM 15 CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,49	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,80	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,75	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,51	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,60	
1459 - artmed comercial eireli	0,43	

Item: 10 - ATADURA GESSADA TELA TIPO GIRO INGLÊS 10CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	1,79	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,76	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,81	

Item: 11 - ATADURA GESSADA TELA TIPO GIRO INGLÊS 15CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,49	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,30	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,54	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2,65	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

1459 - artmed comercial eireli	1,22	
--------------------------------	------	--

Item: 12 - ATADURA GESSADA TELA TIPO GIRO INGLÊS 20CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	4,79	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,50	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	4,23	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,44	
1459 - artmed comercial eireli	2,17	

Item: 13 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	78,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	50,60	

Item: 14 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	78,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	50,60	

Item: 15 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	78,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	50,60	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 16 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 5-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	78,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	50,60	

Item: 17 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 2-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	78,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	55,20	

Item: 18 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 3-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	82,94	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	55,20	

Item: 19 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 4-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	82,94	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	55,20	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 20 - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 5-0

Unidade de medida: CX Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	74,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	77,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	82,94	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	77,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	98,00	
1459 - artmed comercial eireli	55,20	

Item: 21 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% NÃO INJETÁVEL

Descrição: 250,00 ml

Unidade de medida: FR Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,85	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,41	
1459 - artmed comercial eireli	1,78	

Item: 22 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 100ML

Descrição: 100,00ml

Unidade de medida: FR Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,10	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	2,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	2,26	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,38	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,20	
1459 - artmed comercial eireli	1,70	

Item: 23 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 250ML

Unidade de medida: FR Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,39	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	2,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	2,44	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,85	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,41	
1459 - artmed comercial eireli	1,80	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 24 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL 500ML

Unidade de medida: FR Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,79	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	3,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	3,15	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,42	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,20	
1459 - artmed comercial eireli	1,94	

Item: 25 - FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,29	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,48	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,25	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,38	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,14	

Item: 26 - COMPRESSA GAZE

Descrição: Tecido 100% algodão, 13 fios, 7,5cmx7,5cm (fechada), 15cmx30cm (aberta), estéril - Pacote 5,00 UN

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,44	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,51	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,55	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,60	
1459 - artmed comercial eireli	0,28	

Item: 27 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO

Unidade de medida: UN Quantidade: 24

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	45,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	44,33	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	60,67	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	60,00	
1459 - artmed comercial eireli	40,88	

Item: 28 - EQUIPO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL TIPO I

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,84	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,60	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,83	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	
1459 - artmed comercial eireli	0,78	

Item: 29 - EQUIPO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL TIPO II

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,84	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,50	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,72	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,90	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,65	

Item: 30 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 45MM 10CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 650

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	5,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	7,00	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	5,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	6,90	
1459 - artmed comercial eireli	4,06	

Item: 31 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM 4,5M

Unidade de medida: UN Quantidade: 400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	5,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	7,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	6,88	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	6,90	
1459 - artmed comercial eireli	4,06	

Item: 32 - ESPÁTULA MADEIRA, 18CM, AYRES

Unidade de medida: UN Quantidade: 150

Preços registrados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	5,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	6,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	8,04	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	6,81	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	7,00	
1459 - artmed comercial eireli	3,98	

Item: 34 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILMANETO 2-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	1,20	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	20,74	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,18	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,84	

Item: 35 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 3-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 150

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	1,20	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	34,32	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,18	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,59	

Item: 36 - FIO DE SUTURA. NYLON MONOFILMANETO 4-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 100

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	1,20	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	34,32	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,18	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,96	

Item: 37 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 5-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 100

Preços registrados

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	1,20	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	34,32	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,18	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,84	

Item: 38 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 6-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 100

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	34,32	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,18	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,50	
1459 - artmed comercial eireli	0,84	

Item: 39 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 14 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,50	

Item: 40 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 16 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	40,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	1,41	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,43	

Item: 41 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 18 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,68	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,43	

Item: 42 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 20 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,67	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,42	

Item: 43 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 22 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 650

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,63	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,85	
1459 - artmed comercial eireli	0,42	

Item: 44 - CATETER PERIFÉRICO VENOSO 24 GAU

Unidade de medida: UN Quantidade: 650

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,75	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,68	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,85	
1459 - artmed comercial eireli	0,47	

Item: 45 - GLICOSE ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO

Descrição: 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	2,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	3,44	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,42	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,20	
1459 - artmed comercial eireli	2,44	

Item: 46 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,24	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,21	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,24	
1459 - artmed comercial eireli	0,18	

Item: 47 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,24	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,25	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,24	
1459 - artmed comercial eireli	0,16	

Item: 48 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 21

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,24	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,18	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,24	
1459 - artmed comercial eireli	0,07	

Item: 49 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 22

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,24	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,18	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,24	
1459 - artmed comercial eireli	0,17	

Item: 50 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23

Descrição: Caixa 100,00 UN

Unidade de medida: CX Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	24,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	19,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	19,75	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	22,10	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	24,00	
1459 - artmed comercial eireli	14,95	

Item: 51 - LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,24	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,25	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,24	
1459 - artmed comercial eireli	0,15	

Item: 53 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL

Unidade de medida: PAR Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,99	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,93	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,91	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,30	
1459 - artmed comercial eireli	0,66	

Item: 54 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL

Unidade de medida: PAR Quantidade: 3.000

Preços registrados

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,99	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,93	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,91	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,30	
1459 - artmed comercial eireli	0,66	

Item: 55 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL

Unidade de medida: PAR Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,99	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,93	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,91	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,30	
1459 - artmed comercial eireli	0,64	

Item: 56 - LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL

Unidade de medida: PAR Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,99	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,93	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,91	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,30	
1459 - artmed comercial eireli	0,68	

Item: 57 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P)

Descrição: Caixa com 100,00

Unidade de medida: CX Quantidade: 700

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	17,40	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	18,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	15,45	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14,30	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	20,00	
1459 - artmed comercial eireli	10,00	

Item: 58 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M)

Descrição: Caixa com 100,00 UN

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Unidade de medida: CX Quantidade: 700

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	17,40	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	18,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	15,45	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14,30	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	20,00	
1459 - artmed comercial eireli	10,00	

Item: 59 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G)

Descrição: Caixa com 100,00 UN

Unidade de medida: CX Quantidade: 400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	17,40	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	18,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	15,45	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14,30	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	20,00	
1459 - artmed comercial eireli	4,00	

Item: 61 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100M

Unidade de medida: RL Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	49,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	90,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	54,06	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	68,36	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	72,00	
1459 - artmed comercial eireli	34,56	

Item: 62 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30CM, 100M

Unidade de medida: RL Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	99,00	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	130,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	104,81	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	96,33	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	145,00	
1459 - artmed comercial eireli	69,12	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 63 - ESCALPE 19G

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,18	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,17	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,37	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,22	
1459 - artmed comercial eireli	0,10	

Item: 64 - ESCALPE 21G

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,18	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,21	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,17	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,22	
1459 - artmed comercial eireli	0,11	

Item: 65 - ESCALPE 23G

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,18	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,29	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,17	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,22	
1459 - artmed comercial eireli	0,13	

Item: 66 - ESCALPE 25G

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,18	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,21	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,17	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,22	
1459 - artmed comercial eireli	0,12	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 67 - SERINGA COM AGULHA, 1ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 18.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,17	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,17	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,20	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,23	
1459 - artmed comercial eireli	0,14	

Item: 68 - SERINGA COM AGULHA, 3ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 4.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,17	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,21	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,20	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,20	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,25	
1459 - artmed comercial eireli	0,12	

Item: 69 - SERINGA COM AGULHA, 5ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 4.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,18	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,28	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,22	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,22	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,25	
1459 - artmed comercial eireli	0,13	

Item: 70 - SERINGA COM AGULHA, 10 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 6.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,29	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,35	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,33	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,31	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,38	
1459 - artmed comercial eireli	0,20	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 71 - SERINGA COM AGULHA, 20ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 4.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,41	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,55	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,48	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,55	
1459 - artmed comercial eireli	0,29	

Item: 72 - RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO

Descrição: 500,00 ml

Unidade de medida: FR Quantidade: 480

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,99	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	3,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	3,44	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,63	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,30	
1459 - artmed comercial eireli	2,12	

Item: 73 - RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL

Descrição: 500,00ml

Unidade de medida: FR Quantidade: 960

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	3,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	3,44	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,63	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,30	
1459 - artmed comercial eireli	2,12	

Item: 74 - ABAIXADOR DE LÍNGUA

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,04	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,06	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,05	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,04	

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,70	
1459 - artmed comercial eireli	0,03	

Item: 75 - ÁGUA OXIGENADA 10V, 1L

Descrição: 100,00ml

Unidade de medida: FR Quantidade: 80

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
626 - PHOSPODONT LTDA	4,97	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,90	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	8,00	
1459 - artmed comercial eireli	3,68	

Item: 76 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 5L

Unidade de medida: UN Quantidade: 80

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	44,00	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	57,97	
1459 - artmed comercial eireli	34,80	

Item: 77 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 5L

Descrição: 5 Litros

Unidade de medida: GALÃO Quantidade: 720

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	22,00	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	19,96	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	30,00	
1459 - artmed comercial eireli	19,00	

Item: 78 - CATETER MASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,50	
626 - PHOSPODONT LTDA	1,41	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,85	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	
1459 - artmed comercial eireli	0,50	

Item: 79 - CATETER NASAL TIPO ÓCULO ADULTO

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,89	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,50	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,95	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,85	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	
1459 - artmed comercial eireli	0,50	

Item: 81 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2L

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	2,59	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	2,50	
626 - PHOSPODONT LTDA	2,56	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,28	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2,50	
1459 - artmed comercial eireli	1,55	

Item: 82 - DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5L

Unidade de medida: UN Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
626 - PHOSPODONT LTDA	100,99	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	111,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	92,80	
1459 - artmed comercial eireli	78,20	

Item: 83 - ESCOVA CERVICAL

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,16	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,22	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,21	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,27	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,35	
1459 - artmed comercial eireli	0,14	

Item: 84 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, P

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,64	

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,58	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,65	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,90	
1459 - artmed comercial eireli	0,45	

Item: 85 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, M

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,69	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,20	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,61	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,90	
1459 - artmed comercial eireli	0,53	

Item: 86 - FITA MICROPORE 25mmX10m

Descrição: 10,00M

Unidade de medida: RL Quantidade: 400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
626 - PHOSPODONT LTDA	2,72	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	2,47	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,70	
1459 - artmed comercial eireli	1,89	

Item: 87 - FITA MICROPORE 50mmX10m

Descrição: 10,00m

Unidade de medida: RL Quantidade: 650

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
626 - PHOSPODONT LTDA	4,28	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	4,29	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	3,60	
1459 - artmed comercial eireli	3,35	

Item: 88 - FITA PARA AUTOCLAVE AVAPOR 18mmX30mm

Unidade de medida: UN Quantidade: 250

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	4,40	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	5,00	

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

626 - PHOSPODONT LTDA	2,74	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,84	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4,00	
1459 - artmed comercial eireli	1,78	

Item: 89 - HASTES FLEXÍVEIS

Unidade de medida: UN Quantidade: 7.200

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,56	

Item: 90 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50mX50cm

Unidade de medida: UN Quantidade: 750

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	4,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	6,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	8,23	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	7,15	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	7,00	
1459 - artmed comercial eireli	4,77	

Item: 91 - LOÇÃO OLEOSA CICATRIZANTE A BASE DE AGE, 200ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 250

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	3,80	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	8,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	3,94	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	3,89	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	10,00	
1459 - artmed comercial eireli	2,75	

Item: 92 - PVPI, 1%, 1L

Unidade de medida: UN Quantidade: 300

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	24,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	19,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	24,53	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	20,67	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	34,00	
1459 - artmed comercial eireli	12,88	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 93 - ETER SULFÚRICO 35%, 500ML

Unidade de medida: L Quantidade: 250

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
626 - PHOSPODONT LTDA	26,22	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	14,82	
1459 - artmed comercial eireli	11,50	

Item: 94 - ÁGUA PARA INJEÇÃO IV, 10ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,16	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,18	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,23	
1459 - artmed comercial eireli	0,10	

Item: 95 - CLORETO DE POTÁSSIO 19, 1%, IV, 10ML

Unidade de medida: AMPOLA Quantidade: 2.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,26	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,27	
1459 - artmed comercial eireli	0,18	

Item: 96 - GLICOSE 25%, IV, 10ML

Unidade de medida: AMPOLA Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,23	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,26	
1459 - artmed comercial eireli	0,17	

Item: 97 - GLICOSE 50%, IV, 10ML

Unidade de medida: AMPOLA Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,23	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,28	
1459 - artmed comercial eireli	0,18	

Item: 98 - Sonda URETRAL Nº 06

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,54	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,50	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,44	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,70	
1459 - artmed comercial eireli	0,32	

Item: 99 - SONDA URETRAL Nº 08

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,54	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,53	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,88	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,70	
1459 - artmed comercial eireli	0,34	

Item: 100 - SONDA URETRAL Nº 10

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,54	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,55	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,73	
1459 - artmed comercial eireli	0,34	

Item: 101 - SONDA URETRAL Nº 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,54	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,57	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,52	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,37	

Item: 102 - SONDA RETAL Nº 06

Unidade de medida: UN Quantidade: 500

Preços registrados

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,56	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,69	
1459 - artmed comercial eireli	0,24	

Item: 103 - SONDA RETAL Nº 08

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,59	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,70	
1459 - artmed comercial eireli	0,24	

Item: 104 - SONDA RETAL Nº 10

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,62	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,26	

Item: 105 - SONDA RETAL Nº 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,62	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,28	

Item: 106 - SONDA RETAL Nº 14

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,65	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,29	

Item: 107 - SONDA RETAL Nº 16

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,72	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,31	

Item: 112 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,50	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,51	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,66	
1459 - artmed comercial eireli	0,27	

Item: 113 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,53	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,51	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,70	
1459 - artmed comercial eireli	0,34	

Item: 114 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,55	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,52	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,80	
1459 - artmed comercial eireli	0,38	

Item: 115 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,57	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,52	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,85	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

1459 - artmed comercial eireli	0,35	
--------------------------------	------	--

Item: 116 - Sonda Nasogástrica Curta Nº 14

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,65	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,59	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,31	

Item: 117 - Sonda Nasogástrica Curta Nº 16

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,67	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,61	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,34	

Item: 118 - Sonda Nasogástrica Longa Nº 06

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,69	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,71	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,65	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,00	
1459 - artmed comercial eireli	0,32	

Item: 119 - Sonda Nasogástrica Longa Nº 08

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,77	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,70	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,05	
1459 - artmed comercial eireli	0,41	

Item: 120 - Sonda Nasogástrica Longa Nº 10

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,84	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,72	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,10	
1459 - artmed comercial eireli	0,46	

Item: 121 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,89	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,74	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	
1459 - artmed comercial eireli	0,44	

Item: 122 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,10	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,89	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,75	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,30	
1459 - artmed comercial eireli	0,49	

Item: 124 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Unidade de medida: UN Quantidade: 250

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	8,90	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	10,00	
626 - PHOSPODONT LTDA	7,87	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	7,99	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	15,00	
1459 - artmed comercial eireli	7,25	

Item: 125 - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DO ELÁSTICO, BRANCA

Unidade de medida: UN Quantidade: 9.600

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,06	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,14	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,06	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,05	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,10	
1459 - artmed comercial eireli	0,04	

Item: 126 - FIO SUTURA SEDA COM AGULHA, 2-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,80	
626 - PHOSPODONT LTDA	1,81	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,97	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,40	
1459 - artmed comercial eireli	1,23	

Item: 127 - FIO SUTURA SEDA COM AGULHA, 3-0

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.500

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	1,80	
626 - PHOSPODONT LTDA	1,81	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	1,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,40	
1459 - artmed comercial eireli	0,78	

Item: 128 - AGULHA HIPODÉRMICA 40X12

Unidade de medida: UN Quantidade: 3.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
343 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP	0,06	
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,08	
626 - PHOSPODONT LTDA	0,07	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,07	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	0,09	
1459 - artmed comercial eireli	0,05	

Item: 129 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUAL COM VÁLVULA N° 12

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	0,72	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

1459 - artmed comercial eireli	0,37	
--------------------------------	------	--

Item: 130 - Sonda Aspiração Traqueal com Válvula Nº 14

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,90	
757 - W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	9,77	
1458 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	1,20	
1459 - artmed comercial eireli	0,40	

2.2. VALIDADE DA ATA

2.3. A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 12/06/2018, tendo seu término em 12/06/2019, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto nº 7.892/13).

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

3.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 3.8.1. por razão de interesse público; ou
- 3.8.2. a pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, 12/06/2018.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz
CNPJ/MF nº 12.921.556/0001-08
MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeito
CPF n.º 289.106.054-72

FUTURA CONTRATADA

artmed comercial eireli
CNPJ: 04.361.467/0001-18